АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0з.09.2021 Js 171

с. Баган

О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи
муни ци пЕUIьно го имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21,.1,2.200\ N l78,ФЗ "О
приватизации государственного и муниципыIъного имущества"о Решением 53

сессии Совета депутатов Баганского сельсовета IuIтого созыва от 29.04.2020
Jt260 кОб утверждении прогнозного плана продажи движимого имущества,
находящегося в собственностй Баганского сельсовета на 2020 ГоД),

руководствуясь YcTaBoM Баганского сельсовета Баганского района Новоси-
бирской, администрация Баганского сельсовета Баганского района Ново-
сибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения

договора куIIли-продажи муниципального имуществц находящегося в собст-
венности Баганского сельсовета (Приложение Nч1)., 2.Утвердить аукционную документацию на право заключения договора
купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности
Баганского сельсовета (Приложение М2).

3.Специалисту администрации Баганского сельсовета Кульман Н.В. опУ-
бликоватъ извещение о проведении аукциона на офичишrьном сайте торгов
http:/www.torgi.gov .rul, а также на офици€uIьном сайте Баганского сельсовета.

4. Контроль за исполнением за собой.

глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области

Кульман Наталья Васильевна
21-224

администр

сельс

рско

А2

(
фlo,

Фrt(

О.Ю. Кудрявцев

Приложение Jф l
к постановлению администрации
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 03.09.2021 J\b171

Извещение
о IIроведении торгов на IIраво закJIючения договора купли-продажи

муниципаJIьного имущества

Объект приватизации - муницип€tJIьное имущество :

_ Автомобиль (ассенизаторская машина); Марка, модель ТС: МашиНа

вакуумная, марки КО- 52З, на базе автомобиля МАЗ,VIN XVL
482ЗЗ250000080,кузов (кабина)б/н, шасси(рама)53370250005632, цвет: белыЙ,

масса без нагрузки: 10000 КГ, мощностъ двигателя
кВт/л.с.:169.2123,rосударственный регистрационный знак Е744ХО154, паспоРт
ТС: 54 МА 240780.

Начальная цена * 904800 (девятьсот четыре тысячи восемьсот ) рублеЙ 00

коuеек, согласно отчету об оценке Ng 909-т, от 2|.07.2021 года, подготов-
ленным ООО <Экспертное Бюро <<Оценка>>>>.

Шаг аукциона составляет 5О/о от нач€шьноЙ цены - 45240 ( сорок пять ты-
сяч двести сорок) рублей 00 копеек.

,Щля участия в аукционе до подачи заявки претендент вносит задаток В

размере 20 % от нач€шьной цены, который составляет - 180960 ( сто восемь-

десят тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Прием заявок и прилагаемых документов проводится ежедневно (за

uсключенuеJи Bbl.xodHbtx u пржdнuчньtх dней) с 07.09.2021 по 0б.10.2021 по ад-

ресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, ул. М.Горького,18, каб

J\Ъ16, с 09.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до l4.00 часов, телефон -8 (3835З)
,2|-224.

Определение гIастников аукциона состоится 07 октября 202t г. в 11

часов 00 минут по местному времени по адресу: Новосибирская область,
Баганский район, с. Баган, ул. М.Горького, 18, каб.J\&16.

Аукцион состоится 07.10. 202| года в 14 часов 00 минут по месТному
времени по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, ул.
IVI.Горького, 18, 1 этаж, заJI заседаний.

Место и срок подведениrI итогов аукциона: 07 октября 2аТ гоДа, ПО

адресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, ул. М.Горького, l8, l
этаж, зал заседаний.

Приложение Jф 2
к постановлению администр ации
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 03.09.202l J\b171

УТВЕРЖЩАЮ:
глава Баганского сельсовета

аиона
областиНово

О.Ю.Кудрявцев

ДОКУМЕНТАIИЯ ОБ AYKLИOHE
на право заключения договора купли-продажи автомобиля КО- 52З,

находящегося в муниципальной собственности Баганского селъсовета
Баганского района Новосибирской области

202]l

Информационное сообrцение
о продаже муниципального имупIества

В соответствии с Федеральным законом кО приватизации государственного и
мунициtrального имущества> от 21 ,12,2001 г. Jф 178-ФЗ, Уставом Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области, ПоложеЕием кО приватизации мунициrrального
имущества Баганского района Новосибирской области>, решением 53-й сессии Совета
депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области пятого созыва
от 29.04.2020 М 260 к Об уrвержлении прогнозного плана продажи движимого имущества,
находящегося в собственнооти Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской
области>>,организатор торгов - администрация Баганского сельсовета Баганского района
Новосибирской области объявляет о продаже имуI]]ества, находящегося в муниципалъной
собственности Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

Адрес организатора торгов: НовосибирскаlI область, Баганский район, с. Баган, ул.
М.Горького, 18.

Адрес электронной почты: baganselsovet20@yandex.ru
Телефон для справок: (838353) 2|-|З|,21- 224.

\_ На продажу выставJuIется м}циципальное имущество, приведенное ниже:
-Автомобиль (ассенизаторскаJI машина): Марка, модель ТС: машина вакуумнiш, марки

КО-52З, на базе автомобиля МАЗ,VIN XVL 482ЗЗ250000080,кузов (кабина) бlн,
шасси(рама)533702500056З2, цвет: белый, масса без нагрузки: 10000 кг, мощность двигателя
кВт/л.с,:769.2l2З,гасударственный регистрационный знак Е744ХО154, паспорт ТС: 54 МА
240780.

Начальная цена - 904800 (девятъсот четыре тысячи восемьQот ) рублей 00 копеек,
согласно отчету об оценке NЪ 909-т, от_2|.0],2021 года, подготовленным ООО кЭкспертное
Бюро <оценка>>.

Шаг аукциона составляет 50% от начальной цены - 45240 ( сорок пять тысяч двести
сорок) рублей 00 копеек,

Щля участия в аукционе до подачи заявки IIретендент вносит заДаток в рс}змере 20 %
от начальной цены, который составляет - 1809б0 (сто восемьдесят тысяч девятьсот
шестьдесят) рублей 00 копеек.
Реквизиты дJu{ IIеречисления задатка:
Получатель:
администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
Юр.алрес совпадает с фактическим:6З2770,Новосибирскzш область, Баганский район,
с.Баган, ул.М.Горького, д. 1 8

Платежные реквизиты:
администрация Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского
района Новосибирской области, лlQ 045 1 3D01 530)
инн 5417l04650
кпп 541701001

р\с 0З l 006430000000 1 5 l 00
кор. счет. 401028 1 0445370000043
лlс 04513D01530
Бик 0l 5004950
Сибирское ГУ Банка России rУФК по Новосибирской области г.Новосибирск
октмо 50603404
кБк 0021 1 105035l00000120

Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе. Н!С не облагается,
Задаток должен поступить на указанный расчетный счет до момента определения участников
аукциона.

1 Величина снижения цены trервоначЕшIьного предложения (шаг понижения) 10 % - 90480

рублей;
- Шаг отсечония составлrIет 50Ой начальной цены - 452400 рублей;
- Шаг аукциона установлен в размере 5ОZ начальной цены lrредмета торгов - 45240 рублей.

Прием заJIвок и прилагаемых док}ментов проводится ежедневно (за л,tсключенuе*l

выхоdньtх u празdнuчных dней) с 07.09.2021года по 0б.10.2021 шо адресу: Новосибирская
область, Баганский район, с,Баган, ул. М.Горького,18, каб. Ns 16, с 09.00 до 17.00 часов,
перерыв с 13.00 до 14.00 часов.

Щля уластия в гIродаже посредством публичного rrредлож9ния претендент представлrIет
(лично или через своего lrредставителя) следующие док}менты.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие доку-
менты:

Юрudаческае лаца:
-заверенные копии rrредительньгх докр{ентов ;

-док}мент, содержащий сведения о допе Российской Федерации, субъекта Российской
Фелераuии или муниципаJIьного образования в уставном капитаJIе юридического лица

феестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное rrечатью юридического лица
и подписанное его руководителем письмо);

-док}мент, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого
лиrIа или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица
обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

- платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для
подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет обеспечения
оплаты приобретаемого посредством публичного предложения имущества.

Фuзаческuе лuца предъявлякiт документ, удостоверяющий личность, или
представляют копии всех его листов, платежный документ 9 отметкой банка плательщика об
исполнении для подтверждения IIеречисления претендентом установленного задатка в счет
обеспечения оплаты приобретаемого посредством публичного предложения имущества,

В случае, если от имени rrретендента действует его представитель по доверенности, к
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени
претендента, оформленнаJ{ в установленном порядке, или нотариilльно заверенная котrия
такоЙ доверенности. В случае, если доверенность на осуществление деЙствиЙ от имени
претендента подписана лицом. уполномоченным руководителем юридического лица, заявка
должна содержать также документ, подтверждаrощий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отделъные тома
данных док}ментов должны быть [рошиты, пронумерованы, скреrrлены печатью
гIретендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем,

К данньпrл док}ментам (в том числе к каждому тому) также rrрилагается их опись.
Заявка и TaKilI опись составля}отся в двух экземплrIрах, один из которьtх остается у продавца,
лругоЙ - у претендента.

С иньiми сведениями об объекте, условиями договора купли-lrродажи можно озна-
комиться в рабочие дни по адресу: Новосибирская область, Баганский район. с,Баган, ул.
М.Горького,18, каб. N9 16, тел.: 8 (З83) 53 21-224,

Щата определения участников продажи: 07.|0.202l г. в 11.00 по адресу:
Новосибирская область, Баганский район, с.Багано ул. М.Горького,18,каб.NЬ16.

Претенденты, признанные гIастниками rrродажи, и претенденты, не допущенЕые к
rIастию в продаже trосредством публичного rrредложения, уведомJuIются о принятом
решении на след}тощий рабочий день с даты оформления данного решения протоколом
путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого
извещения по почте заказным IIисьмом,

Щата, время и место проведения продажи посредством шубличного предложения:
07.10.2021 г. в 14.00 uо адресу: НовосибирскаrI область, Баганский район, с.Баган, ул,
М.Горького,1 8,1 этаж, актовый зал.

Итоги продажи подводятся в день проведения продажи посредством публичного
предложения по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, ул.
М,Горького, 1 8,каб.}lЪ1 б.

Право приобретения муниципального имущества принадлежит гIастнику продажи
посредством публичного rrредложения, который подтвердип цену первоначального пред-
ложения или цену предложения, сложивш),юся на соответств},ющем "шаге понижения", при
отсутствии предложений дрlтих участников продажи посредством публичного предложения.

в сл1..лае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения
гIодтверждают цену первоначального предложения или цену шредложения, сложивш}.юся на
одном из "шагов понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного
предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим
Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую

форму подачи предложений о цене имуIцества, Нача-пьной ценой государственного или
муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения
или цена предложения, сложившiU{ся на данном "шаге понижения".

В случае, если участники такого аукциона не заJIвляют tIредложения о ценео

превышающей нача,тьную цену государственного или мунициrtального имуществq право его
приобретения принадлежит участнику аукциона, который lrервым подтвердил начальн},ю

цену государственного или муниципального имущества.
Решение об итогах продажи оформляется протоколом об итогах продажи имущества. В

tIротоколе }казывается информация о цене имуществa, предложенной победителем продажи.
Протокол об итогах продажи имущества, подписанньй ведущим продажи имущества и

уполномоченным представителем, является документом, удостоверяющим право победителя
на заключение договора купли-продажи имущества.

Срок закJIючения договора купли-продажи: не позднее 5 рабочих дней с даты прове-
дения продажи посредством публичного предложения,
Оплата приобретенного имущества осуществляется единовременньIм платежом в течение 5-

ти дней со дня подписания договора купли-продажи на реквизиты:
администрация Баганского района Новосибирской областио администрация Баганского

района Новосибирской области,
Юр.адрес совпадает с фактичес ким 6З27 70,НовосибирскаlI область, Баганский район,
с.Баган, ул.М.Горького, д. 1 8

Тlлатежньте реквизиты :

администрация Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского

района Новосибирской области, лl с 045 1 3D01 530)
инн 5417104650
кпп 54170l00l
р\с 03 1 0064300000001 5 100
кор. счет. 401028 1 0445370000043
л/с 04513D01530
Бик 015004950
Сибирское ГУ Банка России //УФК шо Новосибирской области г.Новосибирск
октмо 50603404
кБк 002l 1 105035100000l20
назначение:

доходы от реаJIизации имущества, находяIцегося в собственности муниципаJIьньD( районов
(за исключением движимого имущества муниципальньIх бюджетных и aBToHoMHbIx

учреждеЕий, а также имущества муниципальньD( }цитарньш предrrриятий, в том числе
казенньпi), в части реализации ocHoBHbIx средств по указанному имуществу.

Перелача муниципального имущества и оформление права собственности на него
осуществляются в соответствии с законодательством РФ и договором куrrли-продажи не
позднее чем через тридцать дней после дня шолной оплаты имущества.

Суммы задатков возвращаются у{астникаN{ продажи посредством публичного
предложения, за искJIючением победителя такой пролажи, в течение пяти дней с даты
IIодведения ее итогов.

	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0001.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0002.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0003.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0004.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0005.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0006.pdf
	C:\Users\Ponomarenko\Documents\IMG_20210909_0007.pdf